
z

fft
Amendement Mobiliteitsplan 2040 instellen 30 km zones.

De raad van de gemeente Waalre in vergadering bijeen op 2 april 2024;

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders tot het vaststellen van het
Mobiliteitsplan "Vlot, veilig en duurzaam in en door waalre in 2040" (202a-0g);

Gehoord de beraadslagingen;

Overwegende dat:

Het college de raad voorstelt om het Mobiliteitsplan "Vlot, veilig en duurzaam in en door
Waalre in 2040" vast te stellen;

ln het plan nagenoeg alle wegen in Waalre gefaseerd heringericht gaan worden als 30 km
wegen;

ls van mening dat:

een snelheid van 30 km, geldende voor nagenoeg geheel Waalre, voor automobilisten een
gedrags- c.q. mentaliteitsverandering vergt;

door het instellen van 30 km zones, vooruitlopende op de geplande herinrichtingen van 30
km wegen, de automobilisten hier alvast aan kunnen wennen;

Besluit:

het voorgenomen besluit te wijzigen als volgt:

Het Mobiliteitsplan "vlot, veilig en duurzaam in en door Waalre in 2040", met als onderdeel
de nieuwe wegencategorisering en het beoogde fietsnetwerk vast te stellen met dien
verstande dat daarin wordt opgenomen dat, vooruitlopende op de herinrichting van de wegen
tot 30 km wegen 30 km zones worden ingesteld.

Aldus besloten in de openbare vergadering van 2 april 2024.

fractie(s):
lre ng

Vefu., ) LPsw ^éT ? ,.J,>ck tr^/ I TF-óeel^./ .




